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8 o4 REPUBLIKA E SHQIPERISE
' UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANIS
SENATI AKADEMIK
Nr. /j J#)  Prot. Tirang, mé 2% <~ 2024
oy
VENDIM

49 at. 805 2024

“PER
MIRATIMIN E DEKLARATES SE ETIKES (MODEL) TE
“KESHILLIT TE ETIKES PER KERKIMIN SHKENCOR?”,
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 3 dhe 38 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 7 dhe 20 t& Statutit t&¢ UST-s&, né nenin 7 t&
Rregullores s&é UST-sg, t&¢ Vendimit t&€ Senatit Akademik nr.106 daté 05.10.2023 “Pér krijimin e
njé strukutre té re “Keshilli i Etikés pér Kérkimin Shkencor””, n& UST, Vendimin e Senatit
Akademik nr.116 daté 14.11.2023 “Pér ményrén e kompozimit, kriteret e pérzgjedhjes dhe
hapjen e thirrjes pér vetékandidim té anétaréve té Keéshillit té Etikés pér Kérkimin Shkencor, né
UST, Vendimit t& Senatit Akademik nr.27 dat€¢ 09.04.2024 “Pér miratimin e rregullores sé
“Késhillit té Etikés pér Kérkimin Shkencor””, n&€ UST, pas propozimit t& béré nga Késhilli i
Etikés s&€ Kérkimit Shkencor (KEKSH), Senati Akademik n& mbledhjen e datés 28.05.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e Deklaratés s¢ Etikés (model) té& Késhillit t& Etikés pér Kérkimin Shkencor, né
Universitetin e Sporteve Tirané (bashkélidhur).

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Ké&shilli i Etikés pér Kérkimin Shkencor, si dhe i
pércillet Drejtoris€é s€ Zhvillimit t€ Programeve e Digjitalizimit t&¢ Shérbimeve

Akademiko-Shkencore pér publikim.

3. Ky Vendim hyn né& fuqi menj&herg.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652,www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
KESHILLI I ETIKES PER KERKIMIN SHKENCOR

Nr Prot Tirang&, mé /[ 1202..

Lénda: Deklaraté e Etikés né pérgjigje t& kérkesés Prot. ..... Nr, dat® ...d..4... 18 Z0jZ.

Drejtuar: ....
DEKLARATE E ETIKES

Vértetojmé se marrja, mbledhja dhe pérpunimi i t&€ dhénave n& kuadér t€ projektit kérkimor
me titull “...(¢titulli i projektit/publikimit)...” me autor/€ ...(emri, emrat e autoreve)..., si dhe
produkteve/publikimeve shkencore t€ tij, jan€ kryer n€ pérputhje dhe né respektim té
kritereve ndérkombétare t€ sanksionuara né “Parimet Etike p&r Kérkimin Mjekésor qé
pérfshin subjekte humane” t€ Deklaratés e Helsinkit 2013 dhe Rregulloren e Késhillit t&

Etikés pér Kérkimin Shkencor né€ Universitetin e Sporteve t& Tiranés.

Konfirmojmé gjithashtu se t&¢ dhénat e mbledhura né formé t& shkruar nga subjektet apo
dokumentacioni g€ ka lidhje me t& dhénat personale, pérfshiré kampione biologjike (nése ka)
jané kryer me pélqimin né€ formé& t€ shkruar t&€ t& gjitha subjekteve dhe né respektim té

privatésis€ dhe mbrojtjes s¢ t&€ dhénave personale sipas legjislacionit vendas né fuqi.
Kjo deklaraté 1&shohet né 2 kopje, gjuhén shqipe dhe angleze.
Pé&r informacione t& métejshme mund t&€ kontaktoni

Kryetari

(Emer mbiemer)

(firma)

Kontakt: ......

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 355 42226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES
KESHILLI I ETIKES PER KERKIMIN SHKENCOR

Nr. Prot. Tirana,on _ / _ /202..

To:  (kerkuesi dhe referencat e shkreses se kerkeses)ose ne rast se i drejtohet nje reviste
per publikim jashte/brenda vendit vendoset adresa e revistes si marres)

Ethical Declaration

We hereby confirm that the collection and obtaining of data in the framework of the research
project entitled “(project/article title)”, under the authorship of (author/s name/s) is carried
out in full compliance and respect with international criteria and provisions for studies in
human subjects according to World Medical Association, Declaration of Helsinki 2013 and

the Regulation of the Council for Ethical Research of Tirana Sports University.

We also state that the personal data, subjects’ records and biological samples (if any)
collected in the framework of the study, has been made upon written approval from the
subjects, in anonymous way and in conformity with the legal provisions for the protection of

personal data in Albania.
This document is issued in 2 (two) copies, in both Albanian and English language.

Head of the Ethical Council
(Name surname)
(Signature)

For any further detail, do not hesitate to contact me at the following:
Email:

Mobile:

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 355 42226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



